
Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	189 –	19138	– Poz.	3247

3247

UCHWAŁA Nr XXVI/230/2009 RADY MIEJSKIEJ W OPALENICY

z	dnia	4	września	2009	r.

w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie pracy dy-
daktycznej, wychowawczej i opiekuńczej

Na	podstawie	art.	18	ust.	2	pkt	15	ustawy	z	dnia	
8	marca	1990	r.	o	samorządzie	gminnym	(Dz.U.	z	
2001	r.	Nr	142,	poz.	1591,	z	2002	r.	Nr	23,	poz.	
220,	Nr	62,	poz.	558,	Nr	113,	poz.	984,	Nr	153,	
poz.	1271	i	Nr	214,	poz.	1806;	z	2003	r.	Nr	80,	
poz.	717	i	Nr	162,	poz.	1568;	z	2004	r.	Nr	102,	
poz.	1055,	Nr	116,	poz.	1203	i	Nr	167,	poz.	1759;	
z	2005	r.	Nr	172,	poz.	1441	i	Nr	175,	poz.	1457;	
z	2006	r.	Nr	17,	poz.	128	i	Nr	181,	poz.	1337;	z	
2007	r.	Nr	48,	poz.	327,	Nr	138,	poz.	974	i	Nr	173,	
poz.	1218;	z	2008	r.	Nr	180,	poz.	1111	i	Nr	223,	
poz.	1458	oraz	z	2009	r.	Nr	52,	poz.	420)	w	związ-
ku	z	art.	49	ust.	2	ustawy	z	dnia	26	stycznia	1982	
r.	–	Karta	Nauczyciela	–	 (Dz.U.	 z	2006	 r.	Nr	97,	
poz.	674,	Nr	170,	poz.	1218,	Nr	220,	poz.	1600;	
z	2007	r.	Nr	17,	poz.	95,	Nr	80,	poz.	542,	Nr	102,	
poz.	689,	Nr	158,	poz.	1103,	Nr	176,	poz.	1238,	
Nr	191,	poz.	1369,	Nr	247,	poz.	1821;	z	2008	r.	Nr	
145,	poz.	917	oraz	z	2009	r.	Nr	1,	poz.	1,	Nr	56,	
poz.	458)	uchwala	się,	co	następuje:

§1. Ustala	 się	 Regulamin	 określający	 kryteria	 i	
tryb	 przyznawania	 nagród	 dla	 nauczycieli	 zatrud-

nionych	w	szkołach	i	przedszkolach	prowadzonych	
przez	Gminę	Opalenica,	w	brzmieniu	określonym	w	
załączniku	do	niniejszej	uchwały.

§2.	 Traci	 moc	 uchwała	 nr	 XIX/161/2005	 Rady	
Miejskiej	w	Opalenicy	z	dnia	10	 lutego	2005	r.	w	
sprawie	ustalenia	Regulaminu	przyznawania	nagród	
dla	 nauczycieli	 szkół	 i	 przedszkoli	 prowadzonych	
przez	Gminę	Opalenica	(Dz.	Urz.	Woj.	Wlkp.	Nr	45,	
poz.	1381).

§3.	Wykonanie	uchwały	powierza	się	Burmistrzo-
wi	Opalenicy.

§4.	Uchwała	wchodzi	w	życie	po	upływie	14	dni	
od	dnia	ogłoszenia	w	Dzienniku	Urzędowym	Woje-
wództwa	Wielkopolskiego	i	ma	zastosowanie	od	1	
września	2009	r.

Wiceprzewodniczący	Rady
(-) Jacek Wróbel

Załącznik
do	uchwały	Nr	XXVI/230/2009
Rady	Miejskiej	w	Opalenicy
z	dnia	4	września	2009	r.

REGULAMIN	OKREŚLAJĄCY	KRYTERIA	I	TRYB	PRZYZNAWANIA	NAGRÓD	DLA	NAUCZYCIELI	ZA	ICH	
OSIĄGNIĘCIA	W	PRACY	DYDAKTYCZNEJ,	WYCHOWAWCZEJ	I	OPIEKUŃCZEJ

ROZDZIAŁ	I
POSTANOWIENIA	OGÓLNE

§1.1.	 W	 budżecie	 Gminy	 Opalenica	 tworzy	 się	
specjalny	 fundusz	 nagród	 dla	 nauczycieli,	 zwany	
dalej	„funduszem”,	w	wysokości	1%	planowanych	
rocznych	wynagrodzeń	osobowych.
2.	Fundusz	jest	przeznaczony	na	wypłaty	nagród	
organu	prowadzącego	tj.	Burmistrza	Opalenicy	i	dy-
rektorów	szkół.
3.	Ustala	się	następujący	podział	funduszu:
1)	30%	funduszu	przeznacza	się	na	nagrody	dla	
dyrektorów	i	nauczycieli	przyznawane	przez	or-
gan	prowadzący;

2)	70%	funduszu	przeznacza	się	na	nagrody	dla	
nauczycieli	 przyznawane	 przez	 dyrektorów	
szkół	i	przedszkoli.

§2.1.	Nagrodę	Burmistrza	Opalenicy	może	otrzy-
mać	nauczyciel,	który:
1)	 przepracował	 co	 najmniej	 rok	 w	 placówkach	
oświatowych,	dla	których	organem	prowadzą-
cym	jest	Gmina	Opalenica,

2)	posiada	wyróżniającą	ocenę	pracy,
2.	Nagrodę	Burmistrza	Opalenicy	może	otrzymać	
dyrektor,	który:
1)	 przepracował	 co	 najmniej	 rok	 w	 placówkach	
oświatowych,	dla	których	organem	prowadzą-
cym	jest	Gmina	Opalenica,

2)	posiada	wyróżniającą	ocenę	pracy,
3.	Nagrody	Burmistrza	Opalenicy	przyznawane	są	
nauczycielom	na	wniosek	dyrektora	szkoły,	rady	pe-
dagogicznej	lub	rady	rodziców.
4.	Nagrody	Burmistrza	Opalenicy	przyznawane	są	
dyrektorom	na	wniosek	Burmistrza	Opalenicy,	rady	
pedagogicznej	lub	rady	rodziców.



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	189 –	19139	– Poz.	3247

§3.1.	Nagrody	dla	nauczycieli	i	dyrektorów	przy-
znawane	są	z	okazji	Dnia	Edukacji	Narodowej.
2.	 W	 szczególnych	 przypadkach	 nagrody	 mogą	
być	przyznawane	w	innym	terminie.
3.	Nagroda	 jest	wypłacana	w	formie	pieniężnej	 i	
ma	charakter	uznaniowy.
4.	Nauczyciel,	któremu	została	przyznana	nagro-
da,	otrzymuje	dyplom,	którego	odpis	umieszcza	się	
w	aktach	osobowych.

§4.	Umotywowane	wnioski	o	nagrodę	Burmistrza	
Opalenicy	 należy	 składać	 na	wskazanym	druku	w	
terminie	do	20	września	danego	roku.

§5.1.	Wysokość	nagrody	Burmistrza	ustala	każdo-
razowo	Burmistrz	Opalenicy	w	ramach	posiadanych	
środków,	o	których	mowa	w	§1	ust	3	pkt	1.
2.	Wysokość	 nagrody	 dyrektora	 ustala	 dyrektor	
we	własnym	zakresie	w	ramach	posiadanych	środ-
ków,	których	mowa	§1	ust.	3	pkt	2

ROZDZIAŁ	II
KRYTERIA	PRZYZNAWANIA	NAGRÓD	DLA	NA-

UCZYCIELI
§6.	 Nagroda	 dyrektora	może	 być	 przyznana	 na-
uczycielom,	którzy	spełniają	przynajmniej	trzy	z	wy-
mienionych	 kryteriów,	 a	 nagroda	 Burmistrza	 Opa-
lenicy	 może	 być	 przyznana	 nauczycielom,	 którzy	
spełniają	 przynajmniej	 cztery	 z	wymienionych	 kry-
teriów:
1)	W	zakresie	pracy	dydaktycznej	 i	wychowaw-
czej:
-	osiąga	bardzo	dobre	wyniki	w	nauczaniu	po-
twierdzone	 w	 sprawdzianach	 i	 egzaminach	
uczniów	 przeprowadzanych	 przez	 okręgowe	
komisje	egzaminacyjne,
-	 osiąga	 dobre	 wyniki	 w	 nauczaniu,	 potwier-
dzone	wynikami	uczniów	w	co	najmniej	rejo-
nowych	 zawodach	 sportowych,	 konkursach	
przedmiotowych,	konkursach	artystycznych	 i	
festiwalach,
-	 podejmuje	 działalność	 innowacyjną	 w	 zakre-
sie	 wdrażania	 nowatorskich	 metod	 naucza-
nia	i	wychowania,	opracowywania	autorskich	
programów	 i	 publikacji	 lub	 aktywnie	 kieruje	
zespołem	 samokształceniowym	 nauczycieli	 z	
terenu	gminy,
-	posiada	udokumentowane	osiągnięcia	w	pracy	
z	uczniami	uzdolnionymi	lub	z	uczniami	mają-
cymi	trudności	w	nauce,
-	 wykazuje	 się	 pomysłowością	 i	 inicjatywą	 w	
stosowaniu	 różnych	 form,	 metod	 i	 środków	
celem	aktywizowania	uczniów	w	procesie	na-
uczania,	 rozwija	 indywidualne	 cechy	 ucznia	
poprzez	organizowanie	dodatkowych	zajęć,
-	przygotowuje	i	wzorowo	organizuje	uroczysto-
ści	szkolne	lub	środowiskowe,
-	prowadzi	znaczącą	działalność	wychowawczą	
w	szkole	lub	przedszkolu	poprzez	organizowa-
nie	wycieczek,	udziału	uczniów	w	spektaklach	

teatralnych,	koncertach,	wystawach,	spotka-
niach	i	innych	formach,
-	organizuje	imprezy	kulturalne,	sportowe,	rekre-
acyjne	i	wypoczynkowe,
-	 organizuje	 letni	 lub	 zimowy	wypoczynek	 dla	
dzieci.

2.	W	zakresie	pracy	opiekuńczej:
-	zapewnia	pomoc	i	opiekę	uczniom	lub	wycho-
wankom	 będącym	 w	 trudnej	 sytuacji	 mate-
rialnej	 lub	 życiowej,	 pochodzącym	z	 ubogich	
rodzin	lub	rodzin	dysfunkcyjnych,
-	prowadzi	działalność	mającą	na	celu	zwalcza-
nie	wśród	dzieci	i	młodzieży	patologii	społecz-
nych,	w	 szczególności	 narkomanii	 i	 alkoholi-
zmu,
-	organizuje	współpracę	szkoły	 lub	przedszkola	
z	jednostki	systemu	ochrony	zdrowia,	policją,	
organizacjami	i	stowarzyszeniami	oraz	rodzica-
mi	w	zakresie	 zapobiegania	 i	usuwania	prze-
jawów	patologii	społecznej	i	niedostosowania	
społecznego	dzieci	i	młodzieży,
-	dba	w	szczególny	sposób	o	zapewnienie	bez-
pieczeństwa	uczniom	w	czasie	zajęć	organizo-
wanych	przez	szkołę,
-	organizuje	udział	rodziców	w	życiu	szkoły	lub	
przedszkola.

3.	W	zakresie	działalności	pozaszkolnej
-	bierze	udział	w	zorganizowanych	formach	do-
skonalenia	zawodowego,
-	udziela	aktywnej	pomocy	w	adaptacji	zawodo-
wej	nauczycieli	podejmujących	pracę	w	zawo-
dzie	nauczyciela,
-	 pozyskuje	 środki	 pozabudżetowe	 na	 rzecz	
szkoły	lub	przedszkola.

§7.	Dyrektorom	szkół	i	przedszkoli	Burmistrz	Opa-
lenicy	może	 przyznać	 nagrodę	 jeżeli	 osiągają	 zna-
czące	efekty	w	zakresie:
-	 osiągania	 przez	 szkołę	 bardzo	 dobrych	 i	 do-
brych	 wyników	 w	 pracy	 dydaktycznej	 po-
twierdzonych	wynikami	 egzaminów	 i	 spraw-
dzianów	 przeprowadzanych	 przez	 okręgową	
komisję	egzaminacyjną,
-	 bardzo	 dobrej	 organizacji	 pracy	 szkoły	 lub	
przedszkola,
-	prowadzenia	innowacyjnej	działalności	dydak-
tyczno	-	wychowawczej
-	dzięki	działaniom	dyrektora	placówka	wyróżnia	
się	wyglądem,	porządkiem	i	utrzymaniem	bu-
dynków	oraz	otoczenia,
-	 dyrektor	 podjął	 i	 zrealizował	 działania	organi-
zacyjne	prowadzące	do	rozwoju	placówki	lub	
znacznych	oszczędności	i	wydatków,
-	 dyrektor	 pozyskał	 środki	 pozabudżetowe	 na	
rzecz	szkoły	lub	przedszkola,
-	dyrektor	podjął	działania	prowadzące	do	pod-
niesienia	własnych	kwalifikacji,
-	dyrektor	dba	w	szczególny	sposób	o	zapew-
nienie	bezpieczeństwa	uczniom	w	czasie	zajęć	
organizowanych	przez	szkołę,



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	189 –	19140	– Poz.	3247,	3248

-	w	szkole	 lub	przedszkolu	organizuje	 letni	 lub	
zimowy	wypoczynek	dla	dzieci	i	młodzieży,
-	prowadzi	działalność	mającą	na	celu	zwalcza-
nie	wśród	dzieci	i	młodzieży	patologii	społecz-
nych,
-	dyrektor	umiejętnie	i	zgodnie	z	prawem	gospo-

daruje	środkami	finansowymi,	właściwie	i	ra-
cjonalnie	wykorzystuje	budżet	szkoły,
-	dyrektor	inicjuje	różnorodne	działania	rady	pe-
dagogicznej	służące	podnoszeniu	jakości	pracy	
szkoły	lub	przedszkola.

3248

UCHWAŁA Nr XXVI/231/2009 RADY MIEJSKIEJ W OPALENICY

z	dnia	4	września	2009	r.

w sprawie trybu udzielania i rozliczenia dotacji, ustalenia stawek dotacji oraz zakresu i trybu kontroli 
wykorzystania dotacji udzielonej dla przedszkoli, zespołów przedszkolnych, punktów przedszkolnych oraz 
szkół zakładanych i prowadzonych na terenie Gminy Opalenica przez inne podmioty niż jednostki samorzą-

du terytorialnego i ministrowie

Na	podstawie	art.	art.	18	ust.	2	pkt	15	ustawy	
z	 dnia	 8	 marca	 1990	 r.	 o	 samorządzie	 gminnym	
(Dz.U.	z	2001	r.	Nr	142,	poz.	1591,	z	2002	r.	Nr	
23,	poz.	220,	Nr	62,	poz.	558,	Nr	113,	poz.	984,	
Nr	153,	poz.	1271	i	Nr	214,	poz.	1806,	z	2003	r.	
Nr	80,	poz.	717	i	Nr	162,	poz.	1568;	z	2004	r.	Nr	
102,	poz.	1055,	Nr	116,	poz.	1203	i	Nr	167,	poz.	
1759;	z	2005	r.	Nr	172,	poz.	1441	i	Nr	175,	poz.	
1457;	 z	 2006	 r.	Nr	 17,	 poz.	 128	 i	Nr	 181,	 poz.	
1337;	z	2007	r.	Nr	48,	poz.	327,	Nr	138,	poz.	974	
i	Nr	173,	poz.	1218;	z	2008	r.	Nr	180,	poz.	1111,	
Nr	223,	poz.	1458;	z	2009	r.	Nr	52,	poz.	420)	w	
związku	z	art.	90	ust.	1,	1a,	2b,2c,2d,3c	i	4	usta-
wy	z	dnia	7	września	1991	r.	o	systemie	oświaty	
(Dz.U.	z	2004	r.	Nr	256,	poz.	2572,	Nr	273,	poz.	
2703	i	Nr	281,	poz.	2781;	z	2005	r.	Nr	17,	poz.	
141,	Nr	94,	poz.	788,	Nr	122,	poz.	1020,	Nr	131,	
poz.	1091,	Nr	167,	poz.	1400	i	Nr	249,	poz.	2104;	
z	2006	r.	Nr	144,	poz.	1043,	Nr	208,	poz.	1532	i	
Nr	227,	poz.	1658;	z	2007	r.	Nr	42,	poz.	273,	Nr	
80,	poz.	542,	Nr	115,	poz.	791,	Nr	120,	poz.	818,	
Nr	180,	poz.	1280	i	Nr	181,	poz.	1292;	z	2008	r.	
Nr	70,	poz.	416,	Nr	145,	poz.	917,	Nr	216,	poz.	
1370:	z	2009	r.	Nr	6,	poz.	33,	Nr	31,	poz.	206	i	Nr	
56,	poz.	458)	uchwala	się,	co	następuje:

ROZDZIAŁ	I
Przepisy ogólne

§1.	Niniejsza	uchwała	reguluje:
1)	 tryb	udzielania,	 rozliczania	dotacji	przekazy-
wanych	 z	 budżetu	 Gminy	 Opalenica	 dla	 za-
kładanych	 i	 prowadzonych	 na	 terenie	Gminy	
Opalenica	 przez	 inne	 podmioty	 niż	 jednostki	
samorządu	terytorialnego	i	ministrowie:
a)	przedszkoli	publicznych,	w	tym	z	oddziałami	
integracyjnymi	 i	 przedszkoli	 publicznych	 spe-
cjalnych;
b)	 publicznych	 zespołów	 wychowania	 przed-
szkolnego	 i	publicznych	punktów	przedszkol-
nych;
c)	 publicznych	 szkół	 podstawowych	 oraz	 pu-

blicznych	gimnazjów,	w	tym	z	oddziałami	 in-
tegracyjnymi,	 z	 wyjątkiem	 publicznych	 szkół	
podstawowych	specjalnych	i	publicznych	gim-
nazjów	 specjalnych,	 publicznych	 szkół	 arty-
stycznych	oraz	szkół	przy	zakładach	karnych,	
zakładach	poprawczych	i	schroniskach	dla	nie-
letnich;
d)	niepublicznych	przedszkoli,	w	tym	z	oddziała-
mi	integracyjnymi	i	niepublicznych	przedszkoli	
specjalnych;
e)	niepublicznych	zespołów	wychowania	przed-
szkolnego	 i	 niepublicznych	 punktów	 przed-
szkolnych;
f)	niepublicznych	szkół	podstawowych	o	upraw-
nieniach	szkół	publicznych	oraz	niepublicznych	
gimnazjów	o	uprawnieniach	szkół	publicznych,	
w	 tym	 z	 oddziałami	 integracyjnymi,	 z	wyjąt-
kiem	 niepublicznych	 szkół	 podstawowych	
specjalnych	 i	 niepublicznych	 gimnazjów	 spe-
cjalnych,	 niepublicznych	 szkół	 artystycznych	
oraz	szkół	przy	zakładach	karnych,	zakładach	
poprawczych	i	schroniskach	dla	nieletnich;

2)	wysokość	stawek	dotacji,	w	przypadku	dota-
cji	dla	których	przepis	ustawy	określa	stawkę	
minimalną;

3)	zakres	 i	 tryb	kontroli	prawidłowości	wykorzy-
stania	dotacji	przez	beneficjentów	określonych	
w	§1	pkt	1).

§2.	 Ilekroć	w	 przepisach	 niniejszej	 uchwały	 jest	
mowa	o:
1)	 ustawie	 (bez	 dalszego	 określenia)	 –	 należy	
przez	 to	 rozumieć	 ustawę	 z	 dnia	 7	września	
1991	r.	o	systemie	oświaty	(Dz.U.	z	2004	r.	
Nr	256,	poz.	2572	z	późn.	zm.);

2)	 jednostce	–	 należy	 przez	 to	 rozumieć	 szkołę,	
przedszkole,	zespół	wychowania	przedszkolne-
go	lub	punkt	przedszkolny,	o	których	mowa	w	
§1	pkt	1;

3)	dotacji	–	należy	przez	to	rozumieć	udzielaną	z	
budżetu	Gminy	Opalenica,	na	zasadach	wyni-
kających	z	przepisów	art.	80	lub	art.	90	usta-


